

2019-02-04

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2018/1100

Kommunstyrelsen

Klimatperspektiv i beslutsunderlag

Motion den 19 november 2018 av Oscar Dablström med flera (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige noterar att beslutsunderlagen redan idag ska innehålla en allsidig och objektiv redogörelse för konsekvenser av besluten. Beslut som antas ha en påverkan på kommande generationer ska redan idag lyfta klimatpåverkan i beslutsunderlaget. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna anför i sin motion hur analys och redovisning samt framtagning av åtgärder kan bidra till att minska klimatutsläppen. Motionärerna föreslår att alla beslut och åtgärder i kommunen ska analyseras ur ett klimatperspektiv i tjänsteskrivelsen på motsvarande sätt som konsekvenser för barn redovisas.

Nacka kommun arbetar i dagsläget med åtgärder kopplat till att minska klimatpåverkan i kommunen, bland annat har det nya miljöutskottet i uppdrag att arbeta strategiskt med dessa frågor. Nacka arbetar även idag med att ta fram miljökonsekvensbeskrivningar i samband med detaljplaner som ska redovisa klimat- och miljöpåverkan kopplat till planerad ny användning.

Alla beslutsunderlag ska vara allsidiga, objektiva och brett belysa förslagets konsekvenser. Det innebär att ett beslut som har en påverkan på kommande generationer ska redan idag lyfta klimat- och miljöpåverkan i beslutsunderlaget.

Förslagen i motionen

Motionärerna anför i sin motion att människors påverkan på klimatet kan ge stora risker för samhället, miljön och människan. Motionärerna ser att analyser och åtgärder ska vidtas för att minska klimatutsläppen.

Mot denna bakgrund föreslår motionärerna i motionen:

- att alla beslut och åtgärder i kommunen ska analyseras ur ett klimatperspektiv. Detta ska redovisas i tjänsteskrivelsen på motsvarande sätt som idag konsekvenser för barn redovisas.

Enhetens utredning och bedömning

Nacka har i mål och budget 2019–2021 höjt ambitionsnivån för miljö- och klimatfrågorna vilket bland annat bidragit till att ett nytt miljöutskott inrättas som kommer arbeta med det strategiska arbetet med att minska klimatpåverkan. I miljöutskottet ska miljömålsarbetet följas upp och driva övergripande arbetet om klimat och hållbarhet.

I de beslut som är relevanta beaktas redan i dagsläget miljö- och klimatperspektivet. Till varje detaljplan ska det finnas en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) som syftar till att beskriva effekterna för miljö, hälsa och naturresurser till följd av ett utbyggnadsförslag. Planering och byggande i Sverige ska ske utifrån ett hållbart perspektiv och detaljplaner ska prövas mot uppställda miljömål, miljö kvalitetsnormer och riktvärden; kommunala, regionala och nationella. De kommunala underlagen utgörs av Översiktsplanen, Nackas Miljöprogram från 2016 och kommunens övergripande mål om attraktiva livsmiljöer i hela Nacka. En miljökonsekvensbeskrivning innefattar områdena ytvatten-dagvatten, förorenad mark, buller, luft och klimatpåverkan. Motionärernas förslag om att alla beslut och åtgärder i kommunen ska analyseras ur ett klimatperspektiv är redan uppfyllt såtillvida att det redan är görs i relevanta detaljplaner i dagsläget.

Det pågår dessutom arbete med ett framtagande av ett styrdokument med tillhörande genomförandeplan för miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen vilket kommer kunna användas i stadsplaneringen för att minska klimatpåverkan. Ett arbete med ett framtagande av en klimatanpassningsplan pågår i Nacka kopplat till Nackas miljöprogram. En sådan plan ska beskriva förväntade klimatförändringar, dess förväntade konsekvenser och vilka anpassningsåtgärder som är lämpligast.

Alla beslutsunderlag ska vara allsidiga, objektiva och brett belysa förslagets konsekvenser. Det innebär att ett beslut som har en påverkan på kommande generationer ska redan idag lyfta klimat och miljöpåverkan i beslutsunderlaget.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Allt miljöarbete leder till minskad negativ påverkan på barn och bättre förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen.

Bilaga

Bilaga 1 Motion - Konsekvenser för och åtgärder för minskad klimatpåverkan i alla beslut av Oscar Dahlström med flera (V) den 19 november 2018.



Klara Palmberg Broryd
Biträdande stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Anastasja Stengred
Miljösamordnare
Miljöenheten